
16/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19064/completo_relatorio_ata_complementar_completo_586686271.html 1/5

MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Complementar nº 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO LICITATÓRIO

2021.1101.0014
Às 12:53:37 horas do dia 15 de Abril de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor
preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE
LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS para o Gabinete, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e
Serviços de Utilidade Pública; Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio
Ambiente e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer deste município..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.



16/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19064/completo_relatorio_ata_complementar_completo_586686271.html 2/5

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens



16/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19064/completo_relatorio_ata_complementar_completo_586686271.html 3/5

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 11

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 12

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 13

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens



16/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19064/completo_relatorio_ata_complementar_completo_586686271.html 4/5

Mensagens do Item 14

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens do Item 14

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 15

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 16

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2021
12:53:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:53:37 horas do dia 15 de Abril de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES 
Pregoeiro(a) Oficial 

 

VALÉRIA DOS SANTOS RODRIGUES 
Equipe de Apoio 



16/04/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19064/completo_relatorio_ata_complementar_completo_586686271.html 5/5

Autenticação: 75616B99B721ABB22AC564D75C73F39E

CARLOS EDUARDO ÁVILA DE OLIVEIRA 
Equipe de Apoio 

 
 


